haberemus civitatem nostram Leopoliensem haud exiguis sumptibus indigere, pro 
reficiendis, reparandis ac instaurandis maeniis ac munitionibus ipsius civitatis, per 
paucos vero habere publicos censas ac reditus, ex quibus illi sumptus suppeditari possent 
fierique ob id, ut plurimum, quod eam in rem suis propriis facultatibus, cives ipsi multa 
impendere cogantur. Cum vero multum intersit toti reipublicae, ut civitas illa finibus 
paganorum (cum quibus pax quamvis foederibus firmata, incerta semper est) vicina et 
pene in faucibus illorum posita, quam munitissima armisque instructissima reddatur ac 
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efficiatur, pro nostro in rempublicam studio imitatique divorum antecessorum nostrorum 
exemplum, quos praecipuam istius civitatis curam habuisse ex plurimis eorum munimentis 
depraehendimus, faciendum nobis esse existimavimus, ut rationes iniremus de amplificandis 
illius civitatis publicis proventibus. Quoniam vero non ignoraremus omnium mercium, 
quae ex Turcia, Scithia, Valachia, Moldavia et aliis orientem versus regionibus, plurimae 
in regnum nostrum importantur, celeberrimum isthic haberi emporium non modoque cum 
nundinae sive mercatus publici ibidem celebrantur, sed assidue fere plures mercatores 
externos cum mercibus suis, isthuc divertere et tuto negotia sua exercere magistratumque 
ipsius civitatis, in praestanda illis, uti hominibus extraneis, securitate ac pace publica 
retinenda, multum laboris subire atque eius rei causa servitores etiam aliquos publicos 
alere. Non alienum ab aequitate esse iudicavimus, si mercatoribus illis externis, qui ex 
emporio illius civitatis, multum emolumenti percipiunt et quorum curam magistratus 
eiusdem civitatis gerere praestandaeque illis securitatis gratia impensas aliquas facere 
necesse habet, tributum aliquod imperaremus ab ipsis ad aerarium publicum ipsius civitatis 
pendendum. Et quidem communicato, ea de re, cum consiliariis nostris consilio iisdemque 
assentientibus placuit nobis, tale tributum institure, ut videlicet, omnes mercatores, tam 
Christiani, quam Gentiles, Iudaei quoque Graeci et Armeni ac caeteri etiam cuiuscunque 
ritus et nationis quicunque vinum malmaticum et illud, quod muscatella vulgo dicitur, 
tum etiam limoniorum vasa ad emporium Leopolensium undecunque adferunt, teneantur, 
a quovis istius vini et limoniorum vase ratione aemporii in aerarium publicum istius 
civitatis Leopoliensis quindecim grossos Polonicos numerare pendereque. Illi vero, qui 
vina Ungarica Valachicaque undecunque eodem divendenda  adduxerint, a quolibet vase 
talis vini septem grossos Polonicos sum demidio unius grossi, in hoc idem aerarium 
numerabunt et conferent. Iamque ab eo ipso tempore authoritate nostra regia pensionem 
hanc instituimus ad illamque modo suprascripto pendendam, omnes mercatores quicunque 
aliquando quocunque tempore, in civitatem nostram Leopoliensem, cum illis ipsis vinis et 
limoniis venerint, obligatos esse volumus eiusdem ipsius pensionis ab hisce negotiatoribus 
exigendi et percipiendi, magistratui eiusdem civitatis, proconsuli, nempe cum consulibus 
liberrimam absolutamque facultatem damus. Quae quidem pensio non in alios quospiam, 
sed in publicos tantum istius civitatis usus, puta, maenia, munitiones, propugnacula, turres, 
fossas ac caetera aedificia publica sive reficienda, sive instauranda, sive recens extruenda 
aedificandaque aliasque civitatis illius commoditates, converti debebit. Eamque praesentem 
nostram instutionem et ordinationem perpetuam, firmam et stabilem a nulloque unquam 
quovis praetextu et colore immutandam, decernimus, edicimus ac statuimus. Utque eius 
rei fiat fides indubia, praesens diploma, manu nostra subscripsimus et sigillo maiestatis 
nostrae signari iussimus. Actum et datum Varschoviae die penultima mensis Ianuarii, 
anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo, regni vero nostri quarto, per manus 
illustris magnifici Ioannis Zamoyski de Zamosczie, regni Poloniae cancellarii, Bezensis, 
Knyschinensis Zamechensisque capitanei.